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1. Сводныеданные по бюджетувремени(в часах для специальности)

Курсы

I курс
П курс
III курс

Всего

Обучениепо
дисциплинам и

междисциплинар
ным курсам

1296
1009

2305

Учебная
практика

72
180

252

Производственная
актика

Самостоятельная Учебные
работа(в числе сборы
часов по
дисциплинам и

междисциплинар
профилю
специально

36
216
216
468

Преддипл
омная

ным курсам)

113
87

200

35

35

Промежуточная
аттестация и
консультации

72
72
36
180

Государственная
аттестация

216
216

Всего

1476
1512
612
3600

Каникулы

11 нед.
10 нед.

32 нед.



2. План учебногопроцесса
2.1 План ебного п цесса (для специальности СПО 09.02.07 мист

Формы
промежуточ
ной
аттестации

4,6

4,6

4к2

Учебная нагрузкаобучающихся(час.)

Во взаимодействиис подавателем

Нагрузкана дисциплины
В т.ч. по учебным
дисциплинам и

Распределениеучебнойнагрузки по курсами
семестрам(час. в семестре)

10 11 12

огсэ.оо
ОГСЭ.О1

огсэ.02
огсэ.оз
огсэ.04

огсэ.05
ЕН.ОО

ЕН.О1
ЕН.О2

ЕН.ОЗ

оп.оо
оп.01
оп.02
оп.оз

Наименованиециклов, дисциплин,
модулей, МДК, практик

Общий гуманитарныйи социально-
экономический цикл
Основы илосо ии
Исто ия
Психологияобщения
Иностранныйязык в профессиональной
деятельности
Физическая ль а

Математический и естественнонаучный
цикл
Элементывысшей математики
Дискретнаяматематика с элементами
математическойлогики
Теориявероятностейи математическая
статистика

Общеп о сиональный цикл
Опе ационные системы и с еды
А хите а аппа атных с едств
Ин о мационные технологии

472

56
48
48

160

160

192

80

48

40

24
862
48
56
48

34

10

10

14

76

13

24

24
36

16

16

224

48/18
48/18

64/60

64/56

128

80/30

192
48/20
16/6

48/24

20

17

80

40/38

40/36

40

40/20

440

24

13

18

78

26/8

26/24

26/22

39

15

19

90

30/10

30/28

30/26

155

20 21

448

56
48
48

160

160

192

80

48

40

791

48
56
48

94

32
26
26

о

10

80

42

20

18

379

24
20

344

18

18

18

150

140

74

30

24

20

336
20
30
24

1
Комплексныйдифференцированныйзачет ЕН.ОЗ+ОП.1О

2

Комплексныйдифференцированныйзачет ОП.02+ОП.11



оп.04
оп.05

оп.06

ОП.О7

1

оп.08
оп.09

ОПЛО
ОП.П
оп. 12

ОПАЗ

п.оо
пм.оо
пм.01

МДК.О1.О1

мдк 01.02

м .Ш.ОЗ
м 01.04
УП.О1

пп.ш
им. 02

мдк 02.01

мдк.02.02

мдк.02.оз
уп.02
пп.02
им. 04

мдк 04.01

мдк 04.02

Основы алго итмизации и о амм ования
Правовоеобеспечениепрофессиональной
деятельности
Безопасностьжизнедеятельности
Учебные сбо ы
Экономикао асли

2

Основы оект ования базданных
Стандартизация,сертификацияи техническое
до ентоведение
Численныеметоды
Компьюте ные сети
Менеджментв профессиональной
деятельности
Основы инансовой амотности

П о ессиональный цикл
П ессиональные мо ли

Разработкамодулейпрограммного
обеспечениядля компьюте ных систем
Разработкапрограммныхмодулей

Поддержкаи тестированиепрограммных

4

6

6

з

4

4

6

з
4,5
6,7

4

4

4

7

бк

бк

7

6

4

7

бк

бк

160

40

69
35

45

5

80

40

60
60

45

40
36
1857
1713

664

157

97

97
97
72

144

327

73

60

32
54
108

256

56

56

18

4

б

5

6

4

4

6

6

5

4

76
76

38

17

7

7

7

14

6

6

2

8

4

4

160

40

69

45

7

78

40

60
60

45

40

752

752

448

157

97

97
97

73

60

32

112

56

56

66

20

37

26

8

40

18

24
38

26

20

353

353

172

50

42

40
40

81

47

20

40

20

20

76

16

26

14

9

36

18

30
16

14

16

394

394

208

60

48

50
50

70

20

34

16

44

22

22

80/36

16

32

32

32/16

80/40

40/16

39/12

10

я
50

30

30

20

10

10

12 1311 17

80/36

40/18

60/30

60/16

40/16

268

96

60/30

36

60

60/34

18

531

280

52/30

52/28

52/30

52/30
36
36

31

13

18

26/14

26/14

30/14

35
45/14

19

45/14

546

216

45/30

45/20

45/20

45/20

36

132

60/20

36
36

132

-30/8/

30/8/
10 *

20

216

72

72

72

72

36

21

864

720

216

72
144

162

54
108

36

120
120

мо лей
Раз аботкамобильных
Системное амм
Учебная актика

иложений
вание

П оизводственная актика
Осуществлениеинтеграции программных
мод лей
Технологияразработкипрограммного
обеспечения
Инструментальныесредстваразработки
о аммного обеспечения

Математическоемоде ование
Учебная актика
П изводственная актика
Сопровождениеи обслуживание
программногообеспечениякомпьютерных
систем
Внедрениеи поддержкакомпьютерныхсистем

Обеспечениекачества функционирования
компьюте ных систем



1

УП.О4
пп.04
им.11

мдк 11.01

УП.П
ПП.Н
пм.12

МДК.12.О1

ппм.12

п
Всего

ГИА

2 з 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 16 17

112

40/30

36
36

36

720

72

36

36

63

864
4

6

18 19

Учебная актика
П оизводственная актика
Разработка, администрированиеи защита
базДанных
Технология аз аботкии защиты базданных
Учебная актика
П оизводственная актика
Промышленноепрограммированиедля
авиас оения
Технологияразработкипрограммныхмодулей

5,6
6,7

4

4,5
4,5

6

6,7

7

5

7

б
6

72

72

244

118
54
72

102

30

72
120

144

3383
226

200

216
144

36
36
3600

п
12

4

4

118

118

0

зо

30

0

46

46

14

952

60

60

12

1100 50

72
72

126

54
72

72

72

144

864

3636
36

132

78/30

в омышленном амм овании
П оизводственная актика

П еддипломная п актика

П ме чная аттестация и конс льтации
Самостоятельная абота

200 2058

Гос да енная итоговая аттестация
Дипломноеоект ование
Защитадипломного оекта аботы
Демонсационныйэкзамен

Государственная(итоговая)аттестация
1. Программаобученияпо специальности1.1. Дипломныйпроект(работа)

Выполнение дипломного проекта(работы) с 18.05.20ХХ по 14.06.20ХХ (всего 4 нед.)

Защитадипломного проекта(работы) с 15.06.20ХХ по 22.06.20ХХ (всего нед.)

1.2. Выполнение демонстрационногоэкзамена с 23.06.20ХХ по 29.06.20ХХ(всего 1 нед.) О

Дисциплини МДК
Учебной актики

Производственной
актики

Преддипломной
актики

Конс льтации
Экзамены
Самостоятельнаяработа
ВСЕГО
Количество
экзаменов
зачетов

120

226
36

576

36

50
612
З

4

18

36

36

468
108

72

36

41

684
1

66

30/12

36

36

540
72

36
46
792
з

8

2120

36

36

36

144

36

216
144
36
36

360

144

36

540
4

Заместительдиректорапо УР

СОГЛАСОВАНО
РеферентДепартаментапрофессиональногообразования
и наукиМинистерствапросвещенияи воспитания Ульяновской области

А.А.Шарифуллина

Е.А. Хохлова

СОГЛАСОВАНО
ПредседательЦМК А.А. Мардамшина


